
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

N° 998  del 14/06/2016

Registro Generale

2 Settore - Finanze

14/06/2016Data:

N. 61  DETERMINAZIONE

Assunto il giorno QUATTORDICI del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILASEDICI da  Dirigente del 2 
SETTORE - FINANZE

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

DETERMINA N° 799 DEL 05.05.2016 – NOMINA COMMISSIONE DI GARA IN ORDINE 
ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E 
BROKERAGGIO ASSICURATIVO - CIG: 668382313A

FIRMATO
IL DIRIGENTE

BATTISTA FRANCESCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 998 DEL 14/06/2016 
 

 

OGGETTO:   Determina n° 799 del 05.05.2016 – Nomina Commissione di Gara in ordine 
alla procedura aperta per l’affidamento del Servizio di Assistenza e 
Brokeraggio Assicurativo - CIG: 668382313A 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE II - FINANZE E TRIBUTI 

 

PRESO ATTO della propria competenza in materia, ai sensi degli Artt. 107, 169, 177 e 153 comma 

5, del D.Lgs. n. 267/2000 TUEL; 

 

DATO ATTO che il Dott. Francesco Battista è stato nominato Dirigente del Settore II - Finanze e 

Tributi con il Decreto Sindacale n. 2 del 31/05/2013; 

 

VISTA  la Deliberazione di Consiglio n. 25 del 12/05/2016 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2016-2018; 

 

VISTA  la Deliberazione di Giunta n. 155 del 19/05/2016 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2016; 

 

PREMESSO: 

• che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 19.04.2016 è stato demandato a questo 

Settore l’adozione di tutti gli atti propedeutici che necessitano per l’indizione di una gara 

per l’affidamento del Servizio di Assistenza e Brokeraggio Assicurativo; 

• che con Determinazione Dirigenziale n. 799 del 05.05.2016 è stata indetta procedura aperta 

per l’affidamento del Servizio di Assistenza e Brokeraggio Assicurativo - CIG: 668382313A; 

 

DATO ATTO che la Determina n. 799/2016 prevede nello specifico: 

• di procedere all'affidamento del servizio mediante gara a “procedura aperta” da esperire 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del combinato disposto 

di cui agli Artt. 54, 55 ed 83 del D.Lgs. n. 163/2006; 

• che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 13.06.2016 alle ore 12:00; 

• che si necessita di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione 

delle offerte di gara, ai sensi degli Artt. 42 e 77 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

ATTESO CHE in base all’Art. 77, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016 la nomina dei commissari e la 

costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato 

per la presentazione delle offerte; 

 

PRESO ATTO, inoltre, che, ai sensi all’Art. 77, comma 12, del D.Lgs n. 50/2016, fino alla adozione 

della disciplina in materia di iscrizione all'Albo ANAC, di cui all'Art. 78 del D.Lgs. 

n.50/2016, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione 

appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, 

secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna 

stazione appaltante; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere alla nomina dei n. 3 componenti delle Commissione 

Giudicatrice per l’affidamento del servizio in argomento, ai sensi dell’Art. 77 del D.Lgs. 

n. 50/2016, nelle persone di seguito elencate: 



DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 998 DEL 14/06/2016 
 

 

� Presidente Dott. Francesco Battista – Dirigente Settore II – Finanze e Tributi 

� Componente Avv. Massimo Sesselego – Resp. Ufficio Avvocatura 

� Componente Rag. Marco Marrella – Istrutt. Ammin. Uff. Risorse Umane; 

� Segretario Verbalizzante Rag. Lucia Cionci - Istrutt. Ammin. Uff. Ragoneria; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’Art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, i commissari hanno 

dichiarato l'inesistenza di cause di incompatibilità e/o di astensione di cui all’Art. 47, 

commi 4, 5 e 6, del DPR n. 445/2000; 

 

VISTI: 

• Il parere di regolarità tecnico-amministrativa favorevole espresso dal Responsabile del 

Settore II – Finanze e Tributi, ai sensi dell’Art. 147-bis, comma 1, primo periodo, D.Lgs. n. 

267/2000; 

• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 – Nuovo Codice degli Appalti; 

• il Regolamento Comunale di Contabilità ; 

• lo Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. di nominare, ai sensi degli Artt. 42 e 77 del D.Lgs. n. 50/2016, la Commissione Giudicatrice 

per l’affidamento del servizio di Servizio di Assistenza e Brokeraggio Assicurativo, nella 

persona dei Sigg.: 

� Dott. Francesco BATTISTA  PRESIDENTE 

� Avv. Massimo SESSELEGO  COMPONENTE 

� Rag. Marco MARRELLA  COMPONENTE 

� Rag. Lucia CIONCI   Segretario Verbalizzante 

 

2. di dare atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010 (Piano straordinario contro le mafie) e del 

D.Lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti), per il Bando in oggetto è stato acquisito 

apposito Codice CIG: 668382313A da parte del Settore II - Ufficio Ragoneria Cod.iPA: 

7TX57U; 

 

3. di dare atto che, ai sensi dell’Art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, i commissari hanno 

dichiarato l'inesistenza di cause di incompatibilità e/o di astensione di cui all’Art. 47, 

commi 4, 5 e 6, del DPR n. 445/2000; 

 

4. di precisare che la prima seduta per l’apertura delle offerte è indetta per il giorno 22 

Giugno 2016 alle ore 12:00 presso la Sala del Consiglio della Residenza Municipale, P.zza 

Roma n. 1 – Aprilia LT, a cui seguiranno apposite comunicazioni per l’indizione  delle 

successive sedute pubbliche di gara, ove queste si renderanno necessarie; 

 

5. di dichiarare l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’Art. 6-bis della Legge 

n.241/1990, così come introdotto dall’Art. 1, comma 1, della Legge n. 190/2012.  
 

 



DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 998 DEL 14/06/2016 
 

 

      Il Dirigente del Settore II - Finanze e Tributi 

          Dott. Francesco Battista      


		2016-06-14T15:50:10+0200
	DS User Private Key 0




